

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER LAVORI DI MITIGAZIONE
DAL RISCHIO DI CROLLI LAPIDEI DAL VERSANTE AGGETTANTE SU
UN TRATTO DI VIA CASTELLARI IN LOC. ARMINEA

COMMITTENTE: Comune di Pietra Ligure

Pietra Ligure , 25/02/2026

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A.001	Realizzazione di opera di sostegno a gravità, costituita da elementi modulari in cls posati a secco (di dimensioni 100x80x50 cm, 50x80x50 cm), compresi la fornitura, il trasporto e lo scarico su area idonea, il trasbordo dei singoli elementi con mezzi adeguati al cantiere ad accessibilità limitata, e la posa secondo le geometrie planovolumetriche di progetto.					14,00		
	SOMMANO m					14,00	1'283,40	17'967,60
2 20.A20.B01. 010	Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm classe di resistenza C8/10. per fondazione blocchi		14,00	2,000	0,150	4,20		
	SOMMANO m³					4,20	165,79	696,32
3 RU.M01.Q0 1.010	Lavori in quota su funi Costo indicativo di una squadra tipo per lavori in quota mediante l'utilizzo di funi, comprese le necessarie attrezzature, composta da: 3 operai edili di IV livello debitamente muniti degli attestati necessaria a norma di legge, in relazione all'art. 111, comma 4 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.					24,00		
	SOMMANO h					24,00	150,89	3'621,36
4 75.A10.B50. 001	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta: Su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 12 m a 16 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	215,00	1'075,00
5 E.003.007.a	DEMOLIZIONE DI SPUNTONI O PLACCHE DI ROCCIA DURA Eseguito in parete a qualsiasi altezza dal piano viabile da personale altamente specializzato, con l'impiego di idonea attrezzatura compresi gli oneri e le spese per il carico, il trasporto, lo scarico e il conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta e quant'altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. - ESEGUITA A MANO CON LEVE, MAZZE E PICCONI					12,00		
	SOMMANO m³					12,00	52,20	626,40
6 25.A15.G10. 040	Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto codice CER 20.02.01 - per sfalci, ramaglie, tronchi escluse le ceppaie ramaglie e vegetazione varia esclusi gli abbattimenti degli alberi di voce n.3					5,00		
	SOMMANO t					5,00	177,10	885,50
7 20.A15.A10. 010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km.		5,00		10,000	50,00		
	SOMMANO m³/km					50,00	1,02	51,00
	A R I P O R T A R E							24'923,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 95.F10.A10.0 10	Segnaletica Cartello generale di cantiere conforme alle norme del regolamento edilizio, del D.lgs. 81/2008, del D.lgs. 163/2006 e loro s.m.i., della dimensione minima di 2.00 m².					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	345,00	345,00
2 95.F10.A10.0 20	Segnaletica Cartello di segnaletica generale, delle dimensioni di 1.00x 1,40, in PVC pesante antiurto, contenente segnali di pericolo, divieto e obbligo, inerenti il cantiere, valutato a cartello per distanza di lettura fino a 23 m, conformi UNI EN ISO 7010:2012.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	14,58	14,58
3 95.A10.A10.0 10	Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Montaggio e smontaggio.		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	7,51	75,10
4 95.A10.A10.0 15	Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcest ... refabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzazione)	30,00	10,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	0,10	30,00
5 PR.A41.C15. 030	Segnaletica Dispositivo luminoso in plastica a led per cantiere a batteria con luce fissa o lampeggiante					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		464,68

Quadro Economico intervento in Somma Urgenza		
A) LAVORI		
1) a misura	30,643.80 €	
2) spese tecniche	3,800.00 €	
3) oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso	1,834.22 €	
sommano	36,278.02 €	
4) ribasso del 20% su spese generali e utili di impresa (15% e 10%) pari a € 6 128.7	1,225.75 €	
sommano A1-A2	35,052.27 €	
sommano al netto del ribasso A2	36,886.49 €	
TOTALE LAVORI A.1+A.2+A.3-A4		36,886.49 €
B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE		
3) Oneri ANAC		
4) I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge, su B.1) + B.2)		
5) I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge, su A.1+A.2	8,115.03 €	
6) Imprevisti ed arrotondamenti	- 1.52 €	
B.1) SOMMANO B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6		8,113.51 €
TOTALE IMPORTO PROGETTO		45,000.00 €